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Malmö den 5 december 2022 

 

Vädjan om extra ekonomiskt stöd till 

Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund 

 
Vi ber så mycket om ursäkt för att vi kontaktar er direkt på detta sätt, men vi ser ingen annan utväg då 

vår verksamhet fortfarande är i stort behov av stöd inför 2023. 

 

Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund har under det senaste året befunnit sig i en svår 

ekonomisk situation då antalet placeringar i skyddat boende under en längre tid minskat och därmed 

påverkat föreningens intäkter avsevärt. Detta har dessvärre medfört att föreningen i våras tvingades 

säga upp alla skyddade boenden samt sju av nio anställda.  

 

Kvar finns nu endast en verksamhetssamordnare och en kurator på 80 procent vardera. Föreningen, 

som har funnits sedan 2004, har nu en samtalsmottagning där kvinnor och unga (15–23 år, oavsett 

könsidentitet), som är eller har varit utsatta för någon form av våld i en nära relation, kan vända sig för 

samtalsstöd. Föreningen arbetar också med kunskapsspridning och våldsprevention i form av 

föreläsningar och utbildningar för yrkesverksamma i skolor, inom vården och på företag. Vi har bland 

annat nyligen skickat in en ansökan till Jämställdhetsmyndigheten om ett stort våldsförebyggande 

skolprojekt i samverkan med Malmö Universitet och Stenkulaskolan i Malmö. 

 

Förutom stöd på vår samtalsmottagning erbjuder vi varje vecka stöd via våra stödchattar, som 

bemannas av 13 volontärer. Hundratals ungdomar och kvinnor får stöd och råd genom chatten varje år. 

Våra volontärer gör ett fantastiskt jobb, men behöver handledning och samordning. Vi har tidigare haft 

en volontärsamordnare, men tvingades i våras säga upp även den tjänsten. De uppgifterna ryms inte i 

nuvarande anställdas tjänster, då de redan är mer än fulltecknade, och vi riskerar nu att 

volontärverksamheten blir lidande. 

 

Vi har under hösten fört diskussioner med Arbetsmarknads- och socialförvaltningen om ett IOP 

rörande ytterligare resurser till vår samtalsmottagning för unga som blivit utsatta för våld samt för unga 

som riskerar att utsätta någon för våld i en relation, en verksamhet som helt saknas i Malmö stad. 

Nyligen fick vi besked om att förvaltningen och nämnden är enhälligt överens om att detta är ett 

nödvändigt behov, men att det inte finns några pengar. Vi beklagar verkligen detta. 
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Våld i ungas parrelationer är ett otroligt stort, men osynligt, problem. En studie gjord av BRÅ visar att: 

• 56 procent av tjejerna utsatts för psykiskt våld via digitala medier 

• 46 procent av tjejerna utsatts för psykiskt våld ansikte mot ansikte av en nuvarande eller tidigare 

partner 

• 20 procent av tjejerna har utsatts för fysiskt våld 

• 44 procent av tjejerna har utsatts för sexuellt våld 

• 42 procent av killarna har utsatts för psykiskt våld via digitala medier 

• 34 procent av killarna har utsatts för psykiskt våld ansikte mot ansikte 

• 13 procent av killarna har utsatts för fysiskt våld 

• 10 procent av killarna har utsatts för sexuellt våld av en nuvarande eller tidigare partner.  

 

Att utsättas för våld som ung skapar ett enormt lidande och psykisk ohälsa, som kan påverka framtida 

relationer och självbilden under lång tid. Det är under ungdomstiden vi skapar vår identitet och sociala 

färdigheter gentemot andra och oss själva. De här faktorerna bidrar till att konsekvenserna av att 

utsättas för våld i en nära relation som ung kan bli otroligt skadliga och kostsamma. Många kvinnor 

som vi träffar berättar ofta om ett tidigt inträde av våldsspiraler. Vi ser hur det har påverkat både deras 

psykiska hälsa och relationer även i vuxen ålder. 

 

Så var ska en ung person i Malmö som utsatts för våld och som är i behov av stöd och hjälp med att 

bearbeta vad de varit med om vända sig? Och var ska alla de kvinnor som utsatts och utsätts för våld  

i sina vuxna relationer vända sig? Med endast en kurator på 80 procent är vår samtalsmottagning 

fullbokad, men telefonen fortsätter att ringa. För våldsutsatta kvinnor finns även Malmö kvinnojour 

och Kriscentrums samtalsmottagning att vända sig till, men där är det långa köer. För ungdomar (tjejer 

och killar), utsatta för våld i en par-relation eller för unga som riskerar att utsätta en partner för våld, 

finns det ingen verksamhet i Malmö utöver vår som erbjuder stöd på plats. 

 

Det är otroligt viktigt att den som är våldsutsatt och söker stöd får hjälp snabbt. Det kan vara 

skrämmande att söka hjälp och många gånger har man samlat kraft länge för att berätta om sin situation 

för någon. När steget väl tas kan man inte vänta. Om kvinnan inte redan har lämnat relationen är det 

ännu viktigare med snabbt stöd. Ofta söker kvinnor hjälp i nära anslutning till ett våldstillfälle. Om 

väntan på hjälp och stöd blir för lång finns det stor risk att kvinnan gått in i en förlåtelsefas och fönstret 

att lämna eller berätta stängs. Att behöva vänta i månader på en första samtalskontakt kan vara 

förödande. 

 

Från alla håll får vi höra att vi är oumbärliga för Malmö stad, att vi är ett nödvändigt komplement, då 

Malmö stads egna verksamheter inte täcker det enorma behov som finns. Mot bakgrund av detta vädjar 

vi därför till kommunstyrelsen om extra resurser.  
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Som det ser ut nu kommer vi under 2023 knappt att kunna täcka lönekostnader för de två befintliga 80-

procentiga tjänsterna, lokalhyra och övriga nödvändiga utgifter med de enda intäkterna vi vet säkert att 

vi kommer att få för året (800 000 kr i organisationsbidrag från Malmö stad och 700 000 kr i statsbidrag 

från Socialstyrelsen), utan att behöva ta av den lilla buffert vi har kvar. Allt ekonomiskt stöd, stort eller 

smått, skulle därför göra enorm skillnad. 

 

Med våra målgrupper i fokus har vi rangordnat hur extra resurser skulle kunna hjälpa: 

 

• Ca 650 000 kr. För denna summa skulle vi kunna anställa en kurator till. För att kunna möta 

behovet behöver vi ha minst två anställda kuratorer. Det skulle göra verksamheten mindre 

sårbar och vi skulle ha möjlighet att erbjuda dubbelt så många kvinnor och ungdomar hjälp och 

stöd.  

 

• Ca 550 000 kr. För denna summa skulle vi kunna anställa ytterligare en kurator på 80 procent. 

På detta sätt skulle vi frigöra mer utrymme och ha möjlighet att kunna ta emot fler stödsökande 

kvinnor och ungdomar. Vi skulle också ha möjlighet att inkludera volontärsamordning- och 

handledning i de anställdas arbetsuppgifter. 

 

• Ca 325 000 kr. För denna summa skulle vi kunna anställa ytterligare en kurator på halvtid och 

därmed ha möjlighet att ta emot fler stödsökande kvinnor och unga på vår samtalsmottagning. 

 

• Ca 200 000 kr. För denna summa skulle vi kunna utöka nuvarande två tjänster till 

heltidsanställningar. På detta sätt skulle vi frigöra lite mer utrymme och kunna erbjuda några fler 

stödsamtal samt inkludera volontärsamordning hos befintlig personal. 

 

• Ca 125 000 kr. För denna summa skulle vi täcka kostnader för lokalhyra och städning av lokal 

(något de anställda gör själva i nuläget) under 2023. 

 

Det är med stor ödmjukhet vi vänder oss till er direkt och vädjar om stöd, för att vi ska kunna fortsätta 

erbjuda kvinnor och unga hjälp. Vi ser ett långt mycket större behov av stöd och hjälp för våldsutsatta 

kvinnor och unga i Malmö än vad vi och övriga verksamheter idag kan erbjuda.   

 

Med de vänligaste hälsningar, 

 

 

Kristina Windseth   Cecilia Hagelin   
Styrelseordförande   Verksamhetssamordnare 
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